令和５年５月

家庭数

会員各位

                              新堀小学校保護者と教職員の会

資源回収部

資源回収へのご協力のお願い

新緑の美しい季節となりました。皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新堀小学校では、第２・第４水曜日(月２回)に資源回収を行います。収益金は、児童の為に有意義に

使っていきたいと考えております。

今年度も資源回収にご協力頂きますようお願い申し上げます。

記

１．資源回収日   ①第 2水曜日     ②第 4水曜日

 ２．回収場所及び回収できるもの

回収日 回収場所 回収できるもの

①第２水曜日 学校のみ（登校時・校門） アルミ缶のみ

②第 4水曜日

立て札のでているところ

（添付地図参照）
新聞紙、雑誌、ボロ衣類、ダンボール

アルミ缶、牛乳パック

紙類（新菓子箱、ティッシュ箱） 学校（登校時・校門）

３．注意事項

■第４水曜日は「立て札の出ている場所」、「学校」とも、上の表のものを回収します。

■缶は、水でよくすすいでからつぶしてください。学校に持参する場合は、レジ袋等に

入れて、お子さんに持たせて下さい。なお、スチール缶は回収していません。

■新聞、雑誌、ダンボール、牛乳パックはそれぞれまとめて、ひもで縛って下さい。

回収しやすいように分別してください。新聞紙に雑誌等を混ぜないでください。

アルミ缶、布類は袋に入れて出してください。

■雨天、祝日でも回収は行っています。

中止の場合は、一斉メールにてご連絡致します（立て札は出ません）。

    ■資源は前日の夜に出されると放火の心配があるためやめてください。

当日は朝 9時までに出してください。